» ranter contigerit attentari . Non obstantibus iis omnibus, quae in

» saepe memorat nostris literis voluimus non obstare, caeterisque

» contrariis quibuscumque.

.D

»
2. 19. Volumus denique, ut earumdem praesentium literarum

transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus notarii

publici subscriptis et sigillo personae in dignitate ecclesiastical

> constitutae munitis eadem prorsus fides in judicio, et extra illud

» adhibeatur, quae adhiberetur eisdem praesentibus, si forent exhi-

» bitae vel ostensae.

»

» 2. 20. Caeterum fraternitates vestras in partem pontificiae sol-

licitudinis nostrae advocantes, rogamus, et quibus maximis pos-

> sumus apostolicis exhortationibus excitamus, ut singulos curiarum

» vestrarum ministros, et officiales pietatis , probitatis, doctrinae,

prudentiae, aliarumque christianarum virtutum laude praestantio-

res, et diuturna experientia commendatos, semper ea, qua opus

est, diligentia exquirere, et seligere studeatis, atque iisdem distri-
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> cte mandetis ut ministerium suum quisque integerrime obire sata-

» gat ; nec interea vos de assidua vigilantia vestra quidquam omit-

» tatis , considerantes, et gravissimam pastorum principi JESU CHRI‐

» STO de procuratione gregis vobis crediti rationem esse redden-

» dam, et aeternam mercedem in coelis propositam iis , qui legitime

» certaverint, esse tribuendam. Nos interim ad prosperi successus

auspicium, et ad coelestium chrismatum copiam promerendam,

>> fraternitatibus Vestris apostolicam benedictionem peramanter im-

» pertimur. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub

Anulo Piscatoris die xvIII maji MDCCLII Pontificatus Nostri anno

» tertio.

»

>

D. Cardinalis.

CONTRA

Non promotos ad Sacrum Presbyteratus Ordinem Missam celebrantes,

aut Sacramentales Confessiones excipientes.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

D

D

Ad Perpetuam Rei Memoriam.

» Sacerdos in aeternum Christus Dominus, dum ipsa nocte, in

» qua tradebatur Apostolis a se ipso delectis consecrandi Corporis

sui, ejusdemque offerendi et ministrandi potestatem concessit : mox

eisdem post resurrectionem suam, insufflato Spiritu Sancto, am-

plissimam peccata remittendi, ac retinendi contulit facultatem ;

» hoc simul exemplo praceptoque suo constituit et sanxit ut ea deinceps

in universam Ecclesiam potestas atque facultas per legitimam tan-

>> tummodo Sacerdotum ordinationem transfundi et propagari debe-

ret ; unde, evacuato veteri levitarum ministerio, et sacerdotio filio-

rum Aaron ; qui exemplari, et umbrae deserviebant coelestium,
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>>

» omnibus quidem adoptionis suae filiis ad novum sacerdotium se-

>> cuudum ordinem Melchisedech aditus pateret ; sed non alii reipsa

» ad sublimem fungendum honorem assumerentur, quam qui a Deo

» vocati, atque ab Apostolis seu ab eorum successoribus, rite insti-

> tuti atque ordinati fuissent. Quod si , juxta legem Moysis, acceden-

>> les sanctuarium illud manufactum, aut thuribulum aureum , ab

> hominibus effictum, manu arripientes, praeter eos, qui ex desi-

» gnata tribu, et familia originem ducerent, sine ulla miseratione

» mortui deputabantur, quanto magis putandum est deteriora sup-

plicia mereri eos , qui, profani cum sint, adeo praestantiori novae

legis ministerio se ingerere, atque oblationem Mysteriorum Dei

» sibi arrogare praesumpserint : quum praesertim ea nulliter et ir-

» rite celebrantes, puram ipsam panis et vini substantiam publicis

» adorationis actibus, atque receptis latriae protestationibus impie

» prosequantur, et, quantum in ipsis est, in idem idololatriae crimen

» fideles populos , licet ignorantes , inducant. Mendaces vero illi , qui

absque legitima auctoritate, in poenitentiae tribunalibus, tamquam

judices animarum , sedere audent, eamque sibi falso asserere fa-

cultatem , emundandi conscientias hominum ab operibus mortuis,

» quam aeterni foederis sponsor Dei Filius nemini se, nisi per ec-

» clesiasticam ordinationem , communicaturum promisit, severioribus

profecto poenis plectendi sunt, cum Sacramentum reconciliationis

>> humanae conculcent et sanguinem testamenti, ex quo virtus illius

➤ omnis promanat, pollutum ducant, confitentibus vero fideliter pec-

>> cata sua impiam in re gravissima fraudem faciant .

»

D

» Et quidem gravissima hujusmodi scelera execrantes Romani

» Pontifices praedecessores nostri Paulus IV, et Sixtus V, decreve-

» runt, ut qui ad presbyteratus ordinem non promoti, Missarum ce-

» lebrationem usurpare et Sacramentum poenitentiae ministrare prae-

sumpserint, a judicibus Sanctae Inquisitionis tradi deberent curiae

» seculari, debita animadversione puniendi. Eorumque vestigiis per

» omnia inhaerens fel . record. Clemens Papa VIII, etiam praedeces-

» sor noster, ne circa poenam hujusmodi delinquentibus irrogandam

» ullus dubitationi locus superesset, in suis literis incipientibus : et si

alias, datis in forma Brevis apud S. Petrum sub die prima decem-
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bris anni millesimi sexantesimi primi, distinctius constituti, ut

omnes et singuli, qui ad sacerdotium ut supra non promoti, re-

perti fuerint missarum celebrationem usurpasse, vel sacramentalem

confessionem audisse, a praedictis judicibus sacrae Inquisitionis,

» vel locorum ordinariis, tamquam ecclesiae misericordia indigni a

» foro ecclesiastico abjiciantur , et ab ordinibus ecclesiasticis , si quos

> habuerint, rite degradati statim curiae saeculari tradantur, per ju-

» dices saeculares debitis poenis plectendi . Et successive recol . pari-

» ter mem. praedecessor noster Urbanus Papa VIII per similes lite-

ras datas die vigesimatertia martii anno millesimo sexcentesimo vi-

gesimo octavo, quarum initium est : Apostolatus Offitium, supradi-

>> ctas decessorum dispositiones ita confirmavit et ampliavit, ut qui-

>> cumque se praefatis sceleribus obstrinxerint, mandaverit eos privi-

legio aetatis minoris annis vigintiquinque, nullatenus excusari, dum-

▸ modo vigesimum annum expleverint, quominus ad normam dictae

» constitutionis clementinae, statim curae saeculari, condignis poenis

afficiendi, tradantur . Quas quidem omnes , et singulas constitutiones ,

» atque ordinationes, Apostolica nostra auctoritate approbamus et

» confirmamus, et quatenus opus fit, innovamus, atque in posterum ab

« omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter observari praecipimus, earum

» omnium tenores, ac si praesentibus de verbo ad verbum insertae

» forent, pro plene et sufficienter expressis habentes.

D

>
Quia vero propria nonnumquam experientia cognovimus , dum

» adhuc in minoribus existentes in Romana, atque universali inquisi-

» tione consultoris munere fungebamur, ab hujusmodi criminum

reis , seu ab eorum defensoribus , complures alias exceptiones pro-

» poni, quarum praetextu , poenarum ut supra juste indictarum con-

» donationem, aut saltem minorationem obtinere contendunt ; et si-

» gnanter contra probationes a fisco adstructas opponi solere , quod

>> aut testes cumulaverit in sua quemlibet depositione singulares,

» dum exempli gratia , unus ex ipsis reum viderit sacris se sacerdota-

>> libus vestibus induentem, alter eundem ad altare progredientem,

alius vero unam, alium aliam missae partem recitantem audierit, aut

» etiam quod ab eodem fisco non satis exclusa fuerit promotio rei

» ad ordinem presbyteratus, juxta praetensum onus, quod ipsi fisco

Vol. VII. 22
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>> incumbere contendunt : Ad elevandam vero delicti gravitatem illud

)
» aliquando audivimus allegari, quod reus integram missam non ce-

» lebraverit, sed antequam illam expleret, ab altari discesserit ; vel

quod, si unam missam integre celebrasse convictus fuerit, id , juxta

> assertum sensum praedictarum constitutionum , nequaquam sufficiat.

» ad incurrendas poenas in eisdem propositas ; vel denique etiamsi

plures hujusmodi sacrilegas missas celebraverit, minime probari

posse formam consecrationis ab eo prolatam fuisse.
>>

>>>

Þ

D

» Idcirco nos, frivola hujusmodi reorum effugia de medio tollere

volentes, re mature a nobis ipsis et accurate perpensa, atque etiam

>> audito consilio Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium in

» tota republica christiana adversus haereticam pravitatem genera-

» lium inquisitorum a S. Sede specialiter deputatorum, motu pro-

prio, et de apostolicae potestatis plenitudine, statuimus primo et

> declaramus, quod licet delictum celebrationis missae non satis ple-

» ne probatum dici possit ad effectum deveniendi ad realem deli-

quentis traditionem brachio Saeculari, quando testes , inducti in suis

quisque depositionibus singulares dignoscuntur ; nihilominus indi-

cia per hujusmodi dispositiones acquisita satis relevantia judicari

» debeant, ut reus tormentis subjiciatur ad eliciendam veritatem .

Ad dignoscendum, utrum reus in ordine presbyteratus revera

» constitutus fuerit, necne, laudabilem quidem commendamus pra-

xim tribunalis S. Inquisitionis, qua consuevit in hujusmodi casibus

exquirere per literas ab episcopo illius loci, unde reus originem

ducit, vel in quo domicilium habet, an ipse eundem reum promo-

verit, sive ad alium episcopum literas dimissoriales pro ejusdem

ordinatione direxerit, ut hic deinde requiratur, an ad earum exe-

cutionem devenerit. Verum ubi, hoc peracto, ex hujusmodi extraju-

dicialibus episcoporum literis constet minime reum fuisse promo-

» tum, id satis superque esse volumus, ut fisci intentio probata dica-

» tur ; declarantes non aliter fisco incumbere onus probandi nou

promotionem rei ad ordinem presbyteratus, sed ad ipsum potius

› reum pertinere, quatenus contrarius praetendat, suam promotio-

nem ad praedictum ordinem concludenter ostendere.

}}

>>

>>>

Omissis, etc.
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DE INDULTIS

Apostolicis eligendi confessarium ab Ordinario approbatum pro absolu-

tione a criminibus, aut censuris reservatis , etc.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

»

Ad Perpetuam Rei Memoriam.

Apostolica Indulta, quamvis prudenti Romanorum Pontificum

dispensatione concessa, ad Christiani populi profectum , et promo-

» vendam animarum salutem plurimum conferre non dubitemus ; si

» tamen eorum interpretatio ingeniorum liberius opinantium licen-

» tiae permittatur ; unde in sensus a mente et voluntate conceden-

» tium alienos detorqueantur ; eadem in ecclesiasticae disciplinae de-

trimentum, et ipsorum fidelium periculum atque perniciem , per-

> verso hominum abusu traduci posse veremur. Quapropter, pro ea,

quam Dei nutu suscepimus, sanctissimarum ecclesiae legum custo-

» dia, et flagranti , quo tenemur, studio de universo Christi grege

ad aeternae beatitudinis metam securius dirigendo, non solum recte

» constitutas a patribus agendi regulas in dies magis magisque consta-

bilire satagimus : nullam praetermittentes occasionem intemeratae

disciplinae observantiam catholicis omnibus praescribendi et com-

» mendandi ; verum etiam indultorum ab hac eadem Apostolica Se-

» de benigne concessorum certos indicare limites , et suam ipsorum

» formam usumque praefinire, juxta nostram et praedecessorum no-

» strorum, quorum auctoritate prodierunt, mentem et voluntatem,

‣ opportunum in Domino judicamus,

»

D

» Sane hanc providentiam, si quod aliud indultum , illud in pri-

» mis postulare videtur , quo Sedes Apostolica vel cunctis Christifide-

» libus, per universalis jubilaei literas, vel nonnullarum regionum.
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»

» incolis, per bullam, ut appellant Cruciatae, vel certis universitati-

bus, aut sodalium , seu confratrum caetibus, per specialia privile-

gia, elargiri quandoque consuevit facultatem eligendi sibi unum

quempiam confessarium ex approbatis ab ordinario ad confessio-

> nes audiendas, qui eos a culpis , criminibus , et censuris alioquin re-

servatis, absolvere valeat : etenim eo periculosius in usu indulto-

» rum hujus generis erratur, quo gravius in iisdem agitur negotium ,

» Sacramenti nimirum poenitentiae, lapsis post baptismum ad salu-

» tem prorsus necessarii, valida, ac legitima administratio, ejusdem-

» que respective susceptio.

D

D

D

» Et quidem fel. record . praedecessor noster Innocentius Pa-

› pa XII ex delatis ad se nonnullorum episcoporum regni Portugal-

» liae tunc temporis existentium, et aliorum timoratae conscientiae

» virorum querelis , intelligens opinionem quamdam revixisse , coe-

teroquin per Apostolicas Pauli V, Urbani VIII, et Clementis X Ro-

» manorum Pontificum praedecessorum suorum constitutiones, nec-

» non per plura congregationum S. R. E. Cardinalium, tam Concilii

Tridentini interpretum , quam negotiis, et consultationibus episco-

porum, et regularium praepositorum, decreta dudum damnatam,

» ac reprobatam ; qua opinione freti plerique illarum partium fideles ,

privilegia et indulta circa praedictam confessarii electionem a sancta

Sede concessa et elargita in literis Apostolicis pro cruciata sancla

» emanatis, quas Bullam cruciatae vocant, ita intelligenda esse exi-

stimabant, ut facultas in bulla hujusmodi Christifidelibus attributa,

» confitendi peccata sua cuilibet confessario per quemcumque ordi-

» narium ad confessiones audiendas approbato, et recipiendi ab eo

» absolutionem, ut praefertur, a quibusvis peccatis atque censuris in

praedicta bulla non exceptis , locum haberet et habere censeretur,

» etiamsi ordinarius praefatus non esset ordinarius illius loci, in

» quo confessiones praedictas excipi contigerit ; hujusmodi opinio-

» nem in congregationibus S. R. E. Cardinalium , tam eorum, qui

» tunc temporis episcoporum, et regularium consultationibus prae-

positi erant, quam aliorum adversus haereticam pravitatem Ge-

neralium inquisitorum a Sede Apostolica specialiter deputatorum ,

» de ipsius mandato ex integro examinatam, iterum censuit pro-

t

D

>>>
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D

scribendam atque damnandam ; sicut reipsa proscripsit et da-

» mnavit per Apostolicas in forma brevis literas incipient. Cum

» sicut, die decimanona aprilis anni millesimi septingentesimi, pon-

> tificatus sui anno nono editas, decernens et declarans praedi-

› clam bullam cruciatae , quoad approbationem confessariorum ,

» nihil novi juris induxisse, nullumque privilegium continere con-

> tra formam Concilii Tridentini, et praedictarum constitutionum

Apostolicarum ; adeout confessarii tam saeculares, quam regu-

» lares, quicumque illi sint, in vim dictae bullae cruciatae a poe-

> nitentibus ad audiendas sacramentales eorum confessiones electi

» nullatenus confessiones hujusmodi audire valeant sine approba-

» tione ordinarii , et episcopi dioecesani loci , in quo ipsi poeni-

» tentes degunt, et confessarios eligunt, vel ad excipiendas confes

» siones requirunt ; nec ad hoc suffragari approbationem semel,

» vel pluries ab ordinariis aliorum locorum, et dioecesibus obten-

» tam, etiamsi poenitentes illorum ordinariorum, qui confessarios

> electos approbassent, subditi forent : subindeque statuit confes-

» siones aliter in posterum factas et respective auditas, nullas, ir-

ritas , et invalidas fore ; et sacerdotibus, qui illas audire praesum-